
Licenční Smlouva
www.myq.cz

Verze 2016-02, platná od 1.2.2016

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tato licenční Smlouva S koncovým zákazníkem (dále jen „ L i c e n č n í S m l o u v a “

nebo „ S In l o u v a “ ) je Smlouva uzavřená mezi Společnosti MyQ, Spol. S r.o. jako
poskytovatelem licence a Vámi, koncovým Zákazníkem, jako nabyvatelem licence. Na základě
této Smlouvy jste jako koncový zákazník oprávněn užívat Dílo včetně MyQ Software (jak je
definováno níže) dle podmínek sjednaných v této Smlouvě.

1.2. Tato Licenční Smlouva podle § 2358 a násl. občanského Zákoníku se považuje Za uzavřenou
instalací, kopírováním či jiným užitím Díla. Instalaci, kopírováním či jiným užitím Díla
koncový Zákazník potvrzuje, že Souhlasí S podmínkami této Licenční smlouvy a je jimi vázán.
Poskytovatel a koncový Zákazník tímto prohlašuji, že jsou plně Způsobilí K uzavření této
Smlouvy a K Souvisejicím právním jednáním, a že tak činí Svobodně.

2. Definice

Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v této Smlouvě mají následující význam, pokud
ze Smlouvy nebo Z jejího kontextu nevyplývá jinak

2.1. Autorský zákon Znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících S
právem autorským a O Změně některých Zákonů;

2.2. Dílo znamená MyQ Software a případně MyQ Terminál;
2.3. Koncový zákazník Znamená osobu užívající Dílo na Základě Licenční Smlouvy;

2.4. Licence Znamená oprávnění Koncového Zákazníka K užití Díla za podmínek dle této Licenční
Smlouvy;

2.5. Licenční kód Znamená Poskytovatelem vygenerovaný kód pro každé jednotlivé tiskové
Zařízení či skupinu tiskových Zařízení; Licenční kód Slouží K potvrzení, že instalace MyQ
Software je oprávněná a K aktivaci MyQ Software;

2.6. MyQ Software Znamená počítačový program (Software) označený názvem MyQ, jenž existuje a
je distribuován v několika verzích;

2.7. MyQ Terminál Znamená volitelný MyQ hardwarový autorizační terminál a/nebo MyQ
Softwarový (tzv. „embedded“) autorizační terminál; MyQ Terminál spolu S identifikačním
Zařízenírn umožňuje identifikovat konkrétního uživatele a řídit přístup K tiskovému Zařízení;

2.8. Občanský zákoník Znamená Zákon č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník;

2.9. Poskytovatel Znamená Společnost MyQ, Spol. S_ r.o., IČO: 61506133, Se sídlem Českomoravská
2420/ 15, Libeň, 190 00 Praha 9, Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl C, vložka 29842.



3.2.

3.3.

4.2.

4.3.

4.4.

Dílo
Poskytovatel vykonává majetková autorská práva K MyQ Software v Souladu S příslušnými

ustanovením Autorského Zákona a Občanského Zákoníku.
Lkladní informace o Díle. Poskytovatel vyvinul Dílo, jež umožňuje monitorování užití
tiskových zařízení Koncového zákazníka, zabezpečený tisk důvěrných informací a Zvýšení
efektivity práce S tiskovými zařízeními.

Součásti a příslušenství Díla. Součástí Díla mohou být paměťová média, tištěná dokumentace
(Zejména manuál a popis Díla a jeho fiınkcionalit, včetně servisních a uživatelských manuálů) a
Soubory uložené v Síti internet pro instalaci na osobní počítač. Poskytovatel může jako Součást
Díla dodat také hardware (tj. MyQ Terminál) a další příslušenství. Tato Smlouva se použije na
veškeré Shora Zmíněné Součásti a příslušenství Díla.

Licence

Nevýhradní Licence. Koncový zákazník bere na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn K výkonu
práva užít Dílo sám a K poskytnutí práva užít Dílo třetím osobám.

Odměna. Jakákoliv Licence poskytnutá dle této Smlouvy, S výjimkou Licence K MyQ Free
Version, je poskytnuta Za odměnu. Koncový Zákazník Se Zavazuje zaplatit Poskytovateli za
poskytnutí Licence, tj. Za připojení každého tiskového Zařízení Koncového zákazníka K Dílu na
základě Licenčního kódu, odměnu v Souladu S ceníkem Poskytovatele platným ke dni uzavření
této Licenční smlouvy. Odměna je Splatná předem (tj. před doručením Licenčního kódu
Koncovému Zákazníkovi) na základě faktury (nebo Zálohové faktury) vystavené
Poskytovatelem. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu vyžadované
obecně závaznými právními předpisy. Pokud nebude odměna zcela Zaplacena, zavazuje se
Koncový zákazník neprodleně odstranit všechny instalace Díla a Zdržet se dalšího užití Díla či
jeho částí. Odměna Se považuje za Zaplacenou dnem připsání příslušné částky na bankovní účet
Poskytovatelé. Nezaplatí-li Koncový zákazník odměnu dle tohoto odst. 4.2, takové nezaplacení
představuje porušení této Licenční Smlouvy.

MvO Free Version. Podmínky této Smlouvy týkající Se odměny Poskytovatele se neuplatní
na verzi Díla označenou Poskytovatelem jako MyQ Free Version. Licence K užití MyQ Free
Version Se poskytuje bezúplatně. Koncový Zákazník je oprávněn K bezúplatnému užití Díla Za
podmínky, že dodrží ostatní podmínky této Smlouvy, Autorského zákona, Občanského
Zákoníku a souvisejících právních předpisů o duševním vlastnictví.

Demo verze Díla. Verze Díla označená jako „Not For Resale“ nebo „NF “ se v plném rozsahu
řídí ustanoveními této Smlouvy, Autorského zákona, Občanského Zákoníku a Souvisejících
právních předpisů o duševním vlastnictví. Tuto verzi Díla nelze, kromě jiných omezení, prodat
či jinak za úplatu převést nebo jinak užít S výjimkou užití pro účely předvedení, testování či
hodnocení Díla.

Licenční podmínky
Poskytovatel tímto v souladu s § 2358 a náSl. Občanského zákoníku poskytuje Koncovému
Zákazníkovi oprávnění K užití Díla v omezeném rozsahu Sjednaném níže, a Koncový

2/7



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.'7.

Zákazník toto Oprávnění přijímá a Zavazuje Se Zaplatit Poskytovateli odměnu v Souladu S
podmínkami Specifikovanými v této Smlouvě.

Právo K užití Díla Zahrnuje Licenci K užití Díla výhradně pro provozní potřeby Koncového
Zákazníka. Koncový Zákazník Se v této Souvislosti Zavazuje Zajistit, aby Dílo nebylo užíváno
mimo Oprávněné vlastní provozní potřeby Koncového Zákazníka, tj. aby Zejména nedocházelo K
jeho rozmnožování, rozšiřování, pronajímání, půjčování či přenecháváni, Zpracováváni či
upravování, překládání nebo K jiným změnám Díla či jakékoli jeho části. Užití Díla v rozporu S
těmito ustanoveními představuje porušení této Licenční Smlouvy.
Koncový zákazník Se Zavazuje při užití Díla postupovat způsobem, který (i) nesnižuje hodnotu
Díla, (ii) není v rozporu S oprávněnými Zájmy Poskytovatelé a (iii) nepůsobí Poskytovateli škodu
(ať již škodu Skutečnou nebo škodu v podobě ušlého zisku). Koncový zákazník zejména není
oprávněn Dílo nikterak upravit či jinak měnit, není oprávněn ani ke změně názvu či označení
Poskytovatele jako osoby oprávněné K výkonu výlučných majetkových práv K Dílu a/nebo autora,
ke Změně názvu či Označení Díla, činit jakékoli Změny Zdrojových kódů či dat a Zásahy či změny
Spočívající v neautorizovaném přístupu
K databázím a dále není oprávněn Dílo jakkoli rozmnožovat a šířit. Užití Díla v rozporu S tímto
ustanovením představuje porušení této Licenční Smlouvy.

Dílo může být použito pouze ve Spojení s jedním či více tiskovými Zařízeními, a to na Základě
Licenčního kódu od Poskytovatelé (nebo pobočky, dealera či prodejce Poskytovatele).
Jakékoli propojení tiskového zařízení s Dílem v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněné a
představuje porušení této Licenční Smlouvy. Nedojde-li K předání či Zaslání Licenčního kódu
(ať již Z jakéhokoli důvodu), případně nedojde
K uhrazení odměny Poskytovateli, Zavazuje Se Koncový Zákazník bezodkladně odstranit
provedené instalace a Zdržet Se jakéhokoli užívání Díla či jeho části.

Koncový zákazník je oprávněn Dílo užívat jeho instalací, propojením S tiskovým Zařízením na
Základě Licenčního kódu a provozováním v Souladu S Poskytovatelem dodanou dokumentací.
Užití Díla v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněné a představuje porušení této Licenční
Smlouvy.

Licence Se vztahuje na Dílo jako celek. Jednotlivé části a komponenty Díla nelze oddělovat pro
Samostatné užití či pro užití ve Spojení S jiným produktem. Užití Díla v rozporu S timto
ustanovením je neoprávněné a představuje porušení této Licenční Smlouvy.

Koncový zákazník nesmí (i) oprávnění tvořící Součást Licence Zcela či zčásti poskytnout třetí
osobě (Sublicence), (ii) zcela nebo Zčásti postoupit Licenci na třetí osobu, (iii) Zcela nebo Zčásti
postoupit tuto Licenční Smlouvu na třetí osobu nebo (iv) převést Licenci jiným způsobem bez
předchozího písemného Souhlasu Poskytovatele. Koncový Zákazník Srní práva Z této Smlouvy
postoupit resp. převést pouze S předchozím písemným Souhlasem Poskytovatelé a Za předpokladu,
že dojde K úplnému odstranění propojeni Díla s původním tiskovým Zařízením a K odinstalování
Díla u Stávajícího Koncového zákazníka. V takovém případě dojde ze Strany Poskytovatele K
bezplatnému vygenerování a předání či Zaslání nového Licenčního kódu. Bez obdržení nového
Licenčního kódu poskytnutého v Souladu
s tímto ustanovením a jeho zadáním do nainstalovaného Díla u nového Koncového zákazníka není
postoupení resp. převedení práv Z této Smlouvy možné. Tento převod se musí týkat veškerých
práv dle této Smlouvy jako celku. Nový Koncový Zákazník, na kterého Se Dílo převádí, musí před
převodem Souhlasit Se všemi podmínkami této Smlouvy. Postup



5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

6.2.

6.3.

v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněný a představuje porušení této Licenční
Smlouvy.

Koncový Zákazník není oprávněn označovat Dílo názvem jiným než MyQ. Tato Smlouva
neposkytuje Koncovému Zákazníkovi Žádná práva K ochranným známkám Poskytovatelé;
ochranné známky a Servisní Známky Poskytovatele ani jiná označení nesmí být Z dodaného
Zařízení či příslušenství jakkoli Snímána či jakkoli měněna. Užití Díla v rozporu S tímto
ustanovením je neoprávněné a představuje porušení této Licenční Smlouvy.
Dílo může obsahovat reporty a Skripty. Reporty a Skripty je Koncový Zákazník oprávněn

upravovat pro Své konkrétní potřeby, není však oprávněn je úplatně či bezplatně rozšiřovat,
jakkoli distribuovat, kopírovat, půjčovat, pronajímat či S nimi nakládat obdobným Způsobem.
Užití Díla v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněné a představuje porušení této Licenční
Smlouvy.

Koncový zákazník není oprávněn žádným způsobem zasahovat do Souvisejících internetových či
obdobných Služeb, které Slouží K řádnému a nerušenému užívání Díla. Koncový zákazník není
oprávněn jakkoli poškozovat, deaktivovat, přetěžovat ani jinak Snižovat funkčnost těchto Služeb.
Koncový Zákazník není oprávněn činit kroky vedoucí K získání neoprávněného přístupu K těmto
službám, Kjakýmkoli účtům, počítačovým Systémům nebo Sítím přidruženým K uvedeným
Službám (pro něj nebo pro jiné osoby). Užití Díla v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněné a
představuje porušení této Licenční Smlouvy.

Koncový Zákazník není oprávněn K jakékoli Zpětné analýze Díla, dekompilaci či převodu Ze
Strojového kódu Díla. Koncový Zákaznflç není oprávněn K jakémukoli využití dat Získaných
takovým nedovoleným postupem. Užití Díla v rozporu S tímto ustanovením je neoprávněné a
představuje porušení této Licenční Smlouvy.

Upgrade
Tato Licenční Smlouva Se vztahuje i na aktualizované verze Díla (upgrade), které po instalaci
Díla Poskytovatel umožní Koncovému Zákazníkovi Stahovat a instalovat.

Koncový Zákazník je oprávněn Stahovat a instalovat aktualizované verze Díla pouze za
předpokladu, že je oprávněným držitelem Licence dle této Licenční Smlouvy a původní Dílo bude
takovou aktualizací zcela nahrazeno.

Užití Díla v rozporu S tímto článkem je neoprávněné a představuje porušení této Licenční
Smlouvy.

Odstoupení od této Licenční smlouvy
Důvodné podezření z porušení Smlouvy. Vznikne-li důvodné podezření z porušení podmínek této
Licenční Smlouvy, Autorského zákona, Občanského Zákoníku nebo Související právní úpravy
duševního vlastnictví, Poskytovatelje oprávněn od této Licenční smlouvy odstoupit a požadovat,
aby Se Koncový zákazník Zdržel užívání Díla v Souladu S příslušnou právní úpravou.

4/7



7.2.

7.3.

Odstoupení od Smlouvy. Jakékoli neoprávněné užití Díla, jeho užití v rozporu
S ustanoveními této Smlouvy, Zejména v rozporu S ust. 21.42, 21.5, 21. 6, 21. 7.3, 21. 8.1 této Smlouvy
nebo v rozporu S ustanoveními Autorského Zákona, Občanského Zákoníku nebo Související právní
úpravy duševního vlastnictví, zakládá právo Poskytovatelé od této Smlouvy odstoupit. Pokud
Poskytovatel využije tohoto oprávnění a od této Smlouvy Odstoupí, je Koncový Zákazník povinen
ukončit užívání Díla či jakékoli jeho části a je povinen Dílo Zcela odstranit Z počítače (příp.
obdobného Zařízení, kde je Dílo instalováno) a odevzdat Poskytovateli veškerá Zařízení,
dokumentaci a ostatní Součásti a příslušenství Díla, které od Poskytovatelé obdržel nebo jinak
neoprávněné získal.

Užití Díla nad rozsah užívacích práv. V případě užití Díla nad rozsah užívacích práv dle této
Smlouvy je Koncový Zákazník povinen uhradit Poskytovateli náhradu Za ušlý Zisk vé výši ceny,
jaká by byla obvyklé hrazena Za Získání licence v příslušném rozsahu v době neoprávněného
nakládání S Dílem. Pro vyloučení pochybností, Poskytovatel je oprávněn dle Svého výlučného
rozhodnutí uplatnit i jiné nároky dle příslušných právních předpisů. Užití Díla nad rozsah Licence
dle této Smlouvy je neoprávněné a představuje porušení této Licenční Smlouvy.

8. Ostatní ustanovení

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Kontrola Poskytovatelé. Koncový Zákazník Sé Zavazuje umožnit Poskytovateli (nebo osobě
zmocněné Poskytovatelem), aby každou instalaci Díla jednou Za 6 (šest) měsíců přezkoumal v
místě instalace a porovnal, zda rozsah užití odpovídá podmínkám uvedeným v této Smlouvě.
Takováto kontrola bude provedena po předchozí písemné výzvě Ze Strany Poskytovatelé. V
případě, že bude možné Ze Strany Poskytovatelé provést kontrolu prostřednictvím dálkového
přístupu, je K takové kontrole oprávněn kdykoli S čímž Koncový Zákazník výslovně Souhlasí.
Odépřéní kontroly ze Strany Koncového zákazníka představuje porušení této Licenční Smlouvy.
Důvěrnost informací. Poskytovatel a Koncový Zákazník prohlašují, že považují Za důvěrné a

uchovají v tajnosti veškeré informace, jež o Sobě, o Dílé či jeho jednotlivých částech, Součástech a
příslušenství a o Skutečnostech a vztazích souvisejících S touto Smlouvou, získali na základě této
Smlouvy a v průběhu plnění této Smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné bez porušení
důvěrnosti informací dle této Smlouvy. V této Souvislosti Sé Zavazují Zajistit utajování těchto
informací též všemi Zaměstnanci Smluvních Stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v
Souvislosti S realizací této Smlouvy. Uvedené Se vztahuje jak na období platnosti této Smlouvy,
tak na období po jejím ukončení.

Marketing Poskytovatelé. Poskytovatel, jeho pobočky, dealeři a prodejci jsou oprávněni
propagovat Dílo poukazováním na Skutečnost, že Koncový Zákazník užívá Dílo.

Uplatnění práv a nároků třetími osobami. Pokud v důsledku jednání Koncového zákazníka, které
je v rozporu S touto Smlouvou či v rozporu Sé související právní úpravou Autorského Zákona,
Občanského zákoníku či dalších právních předpisů upravujících duševní vlastnictví, dojde K
uplatnění jakýchkoli práv či nároků vůči Poskytovateli třetí osobou, zavazuje Sé Koncový
Zákazník vyvinout maximáhıí úsilí K odstranění takových následků. Pokud by byl
z uvedeného důvodu Poskytovatel povinen vynaložit jakékoli náklady (včetně nákladů



8.5.

8.6.

právního zastoupení, Správních poplatků apod.) Zavazuje Se je Koncový Zákazník uhradit do 14
dnů od jejich vyúčtování Ze Strany Poskytovatele.
Opatření pro Zabránění Zneužívání Díla. V Díle mohou být obsaženy technologické prostředky,

které byly do Díla Zakomponovány S cílem Zabránit užití Díla v rozporu S touto Smlouvou,
Autorským Zákonem, Občanským Zákoníkem a související právní úpravou duševního vlastnictví.
Jestliže Koncový Zákazník Změní či upraví hardware obsahující instalaci Díla či Změní či upraví
Software, bude pravděpodobně třeba Dílo Znovu aktivovat prostřednictvím nově vygenerovaného
Licenčního kódu Ze Strany Poskytovatele. Předání takto nově vygenerovaného Licenčního kóduje
Zpoplatněno podle aktuálního ceníku Poskytovatelé.

Odkazy. Poskytovatel uvádí odkazy na servery a Služby třetích Stran a odkazy na přístup
K nim. Poskytovatel tak činí pouze v Zájmu usnadnění přístupu K nim. Uvedené neznamená, že
Poskytovatel daný Server či Službu třetí Strany nebo jejich obsah Schvaluje. Poskytovatel
neodpovídá Za obsah Serverů či Služeb třetích Stran, Za žádné odkazy obsažené na Serverech či ve
službách třetích Stran ani za změny nebo aktualizace Serverů či služeb třetích Stran.

8.7. Upozornění. Dílo je navrženo a nabízeno jako produkt obecného určení, nikoliv tedy jako produkt

8.8.

8.9.

vyvinutý pro Specifické požadavky konkrétního uživatele. Poskytovatel nezaručuje, že Dílo bude
pracovat bezchybně nebo nepřetržitě nebo že Poskytovatel bude schopen odstranit všechny chyby
či Závady Díla. Koncový Zákazník tímto bere na vědomí, že žádný produkt (tedy ani Dílo) není
bezchybný a žádný produkt nezaručuje trvalou fiınkčnost.
S ohledem na Shora uvedené se Koncový Zákazník zavazuje pravidelně Zálohovat všechna data a
soubory. Poskytovatel neodpovídá za jakékoli poškození či ztrátu dat Koncového Zákazníka či
jeho Souborů, a to ani pokud by K uvedenému došlo v důsledku poruch funkčnosti Díla z
jakéhokoli důvodu.

Souhlas Se Získáním a použitím technických údajů. K řádnému Zprovoznění Díla (resp.
K tomu, aby bylo možno propojit Dílo S tiskovým zařízením) je nezbytné Zjištění některých
informací o zařízeních a Službách užívaných Koncovým Zákazníkem. Koncový Zákazník bere tuto
Skutečnost na vědomí a uděluje tímto Poskytovateli výslovný Souhlas Se zjištěním,
Shromažďováním a použitím jakýchkoli technických a identifikačních údajů o zařízeních a
Službách používaných Koncovým Zákazníkem. Poskytovatel tyto údaje využije K vygenerování
odpovídajícího Licenčního kódu. Poskytovatel tyto údaje užije výhradně pro účely plnění
povinností z této Smlouvy.

Souhlas Se získáním a použitím osobních údajů. Za účelem plnění práv a povinností Z této Smlouvy
dává Koncový zákazník v Souladu Se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
Poskytovateli Souhlas K tomu, aby osobní údaje Získané v Souvislosti S touto Smlouvou či na
Základě této Smlouvy Shromažďoval a Zpracovával v rámci Své činnosti po dobu trvání této
Smlouvy a po dobu jednoho (l) roku od Skončení doby jejího trvání. Poskytovatel je oprávněn
předávat osobní údaje Svým pobočkám, dealerům a prodejcům. Koncový zákazník Souhlasí Se
Shromažd'ováním a zpracováváním osobních údajů
v databázi, dokud písemně nevyjádří Svůj nesouhlas S takovým zpracováváním. Koncový Zákazník
má právo na přístup ke Svým osobním údajům a právo na opravu těchto údajů a ostatní Zákonem
zaručená práva K těmto údajům. Osobní údaje budou zabezpečeny a užívány v rámci komunikace S
Koncovým zákazníkem v Souladu S právními předpisy. Osobní údaje mohou být Zpřístupněny
oprávněným kontrolním orgánům.

6/7



8.10.

8.11.

8.12.

moc odpovědnosti Pomvatele. Poskytovatel ani jeho dodavatelé neodpovídají Za
jakékoli škody vzniklé v Souvislosti S užíváním Díla nebo v důsledku nemožnosti užívat Dílo (a
to i v případě, že byl Poskytovatel na možnost vzniku škody upozorněn). Poskytovatel
neodpovídá ani Za Skutečnou škodu ani za ušlý Zisk, včetně Skutečné škody či ušlého Zisku
Způsobeného přerušením fiınkčnosti Díla Z jakéhokoli důvodu, Způsobeného Ztrátou obchodních
informací či dat v důsledku přerušení funkčnosti Díla nebo v důsledku jakéhokoli jiného
důvodu v souvislosti s užíváním Díla. Poskytovatel neodpovídá Za škody, které by vznikly v
důsledku používání Díla nebo Souvisejících Služeb ani Za škody Způsobené případnými vadami
Díla či uvedených Služeb. V případě, že Poskytovatel nebude Schopen Dílo zprovoznit či
opravit má Koncový zákazník právo na vrácení peněžitého plnění ve výši, kterou uhradil
Poskytovateli dle této Smlouvy. Ve všech případech bude celková maximální odpovědnost
Poskytovatele limitována částkou, kterou Koncový Zákazník uhradil Poskytovateli jako odměnu
na Základě této Smlouvy S čímž Koncový Zákazník výslovně souhlasí. Jakákoli Zákonná
ustanovení, která by ukládala Poskytovateli povinnost uhradit více, než kolik bylo Koncovým
zákazníkem dle této Smlouvy Zaplaceno, Se tímto vylučují.
Rozhodné právo. Právní vztahy vzniklé na Základě této Smlouvy nebo v Souvislosti s ní Se řídí

právním řádem České republiky. Jakékoliv Spory vzniklé Z této Smlouvy nebo
v Souvislosti S ní budou rozhodovány příslušnými Soudy České republiky.
Kontakt. Máte-li jakékoli dotazy týkající Se této Smlouvy, nebo pokud Si přejete se Spojit S

Poskytovatelem, použijte prosím kontaktní informace přiložené K Dílu nebo informace na
adrese www.myq-free.cz, resp. www.myq.cz.




